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گزارش
رئیس قوه قضاییه: 

قضات، تحت ‌تأثیر فشارهای بیرونی قرار نگیرند
آقای فرزین کجایید؟

هر دم از این باغ بری می‌رسد. خبر تعجب بر 
انگیز و شگفت آور است، خبری که نشان از ملوک 
الطوایفی بودن و جزیره‌ای عمل کردن بخش‌های 
مختلف اقتصادی و اجرایی کشور دارد. چند روز 
پیش بانک مرکزی پس از تأخیری ۳ ماهه، آمار 
کل میزان تسهیلات پرداختی در ۱۴ بانک را 

منتشر کرد. 
مطابق با این آمار، بیش از ۱۶۳ هزار میلیارد تومان 
از کل تسهیلات پرداختی توسط این چهارده بانک 
به نیروها و پرسنل خود بان‌کها پرداخت شده 

است!
بر اساس آمار منتشره، بانک سپه با پرداخت ۳۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات تا پایان شهریور ماه 
در صدر وام ‌دهی بان‌کها به پرسنل خود قرار دارد. 
بانک ملی نیز بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به پرسنل خود پرداخت کرده است. 
بان‌کهای صادرات و ملت نیز به ترتیب با پرداخت 
۱۷ و ۱۶ هزار میلیارد تومان به پرسنل خود، در 
رتبه‌های بعدی رده ‌بندی »خود وام‌دهی« شبکه 
بانکی قرار دارند. بان‌کهای کشاورزی و مسکن نیز 
با پرداخت تسهیلات ۱۲ و ۱۱ هزار میلیارد تومانی 
به پرسنل خود در نیمه نخست سال جاری، در 

رده‌های بعدی خود نمایی میک‌نند.
 با توجه به آخرین آمارها، کل نیروی انسانی 
مشغول به کار در شبکه بانکی کشور بالغ بر 
جمعیت ۱۷۰ هزار نفری می‌شود، به طور متوسط 
به هر پرسنل شبکه بانکی تا انتهای نیمه نخست 
سال، حدود ۹۵۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ 
بهره پایین )احتمالا قرض‌الحسنه و با بهره ۴ 
درصدی( و بازپرداخت طولانی و فرصت تنفس 

قابل ملاحظه را شامل می‌شود. 
به نظر می‌رسد اگر بان‌کها همین آهنگ وام‌دهی 
به خودشان در نیمه نخست سال را بدون هیچ 
گونه تغییری در نیمه دوم سال نیز تداوم بخشند، 
بیش از ۳۲۶ هزار میلیارد تومان از منابع بانکی 
صرف وام‌دهی بان‌کها به خودشان می‌شود و سرانه 
میانگین سهم پرسنل بانکی نیز به دو برابر رقم یاد 
شده یعنی ۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان خواهد 

رسید که جای شگفتی دارد.
حال باید از جناب آقایان مخبر، خاندوزی و 
فرزین بپرسیم که پاسخی برای این غارت عیان 
و علنی سپرده‌های مردم، توسط بان‌کها دارند؟ 
آقایان باید به افکار عمومی پاسخ دهند که با 
کدام مجوز پول‌های امانتی مردم نزد بان‌کها به 
کارمندان و پرسنل شان پرداخت شود؟ یعنی جز 
بی صاحبی ،بی در  وپیکر بودن ، ایجاد فضا برای 
رانت خواری و غارت اموال عمومی می‌توان نامی بر 
عملکرد این 14بانک گذاشت؟ بقیه هم پیشکش! 
چگونه وقتی مردم و زوج‌های جوان می‌خواهند وام 
بگیرند هزار بلا بر سرشان می‌آورند تا چندرغاز 
پول بدهند؟ چگونه می‌شود برای وام 900میلیونی 
مسکن از مردم ماهیانه 35میلیون تومان قسط 
طلب میک‌نند ولی نوبت بخودشان که می‌رسد یا 
قرض الحسنه است یا با سود4 درصد؟ این است 

مسلمانی و امانتداری از اموال مردم؟
آقای فرزین به عنوان مدیر همه بان‌کهای کشور 

چه پاسخی به مردم دارد؟

 چرا برخی مخازن زباله 
صبح‌ها هم پر هستند؟

مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران می‌گوید 
طی روز چهار بار زباله‌ها جمع‌آوری می‌شود، پس 

چرا در برخی ساعات مخازن زباله پر است؟
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری و محیط 
زیست شهرداری تهران در گفت‌وگو با فارس، در 
مورد تاثیرات قراردادن به موقع در سطل‌های زباله 
توسط شهروندان اظهار کرد: اگر مردم زباله را 
در ساعت مناسبی در جایگاه قرار دارند هم در 
هزینه‌ها و هم در پاکسازی شهر و هم در زیبایی 
منظر شهری و نظافت شهر بسیار کمک میک‌ند 
اگر شهروندان ۹ شب تا ۳ صبح  که زمان جمع 
آوری زباله در سطح شهر است، این کار را انجام 

دهند بسیار کمک کننده است.
مدیرکل خدمات شهری با اشاره به اینکه اگر 
شهروندان واقعاً رعایت کنند و در زمان مناسب 
زباله را در مخزن بگذارند، گفت: دیگر در سطح روز 
چنین صحنه‌هایی را نمی‌بینیم. غیر از این زباله‌ها 
بعضاً  داخل انهار تخلیه می‌شود. هم زباله‌های 
خانگی و هم ضایعات میوه فروشی کارهای 
خدماتی و ... به داخل انهار می‌رود و این زباله در 
زمان بارندگی برای ما مشکل ایجاد میک‌ند و هم 
زمانی که وارد کانال‌ها می‌شود مشکلات عدیده‌ای 
را در پی دارد. اگر زباله‌ها از ساعت ۹ شب به بعد 
بیاید بیرون مطمئن باشید تا ۷۰ درصد از مشکلات 

زباله در سطح شهر ما حل خواهد شد.
جعفری خاطرنشان کرد: ما چهار بار طی روز جمع 
آوری زباله را انجام می‌دهیم از ۹ شب تا ۳ صبح از 
۳ صبح تا ۷ صبح دوباره از تا ۱۲ ظهر تا ۲ بعد از 
ظهر تا ۶ بعد از ظهر و از ۶ بعد از ظهر تا ساعت ۹ 
ما جمع آوری زباله را داریم. بعضاً همکاران ما در 
برخی از نقاط شهر بین ۳۰ تا ۳۵ متر تا ۷۰ متر 
باید زیر زمین بروند تا بتوانند این زباله‌ها و ذرات 
زائد و فضولات را از کانال خارج بکنند که اگر کی 
مقداری این مسئله رعایت شود و در این خصوص 
از ورود زباله و ضایعات و فضولات غیر مجاز به 

داخل شبکه جلوگیری شود، کمک بزرگی است. 

نکته‌سنج!

رئیس قوه قضاییه گفت: قضات در روند رسیدگی‌های خود 
به پرونده‌ها تحت ‌تأثیر فضاسازی‌ها و فشارهای بیرونی قرار 
نگیرند چرا که در غیر این صورت به تحقق تمام و کمال 

عدالت خدشه وارد خواهد شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز در ادامه 
بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز قضائی، از 
مجتمع قضائی شهید بهشتی تهران بازدید کرد و از نزدکی 
در جریان کم و یکف رسیدگی به پرونده‌ها در این واحد 
قضائی قرار گرفت. علاوه بر دیدار بدون واسطه با مردم 
و مراجعه ک‌نندگان به دستگاه قضائی، آسیب‌شناسی از 
روندها و فرایندهای موجود در مراکز و مراجع قضائی یکی 
از اصلی‌ترین اهداف حجت‌الاسام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای از بازدیدها و سرکشی‌های خود از واحدهای قضائی 
است؛ این مهم در جریان بازدید امروز قاضی‌القضات از 
مجتمع قضائی شهید بهشتی تهران نیز مورد توجه بود و 
رئیس قوه قضائیه با نگاهی تخصصی و موشکافانه، روندهای 

موجود در این واحد قضائی را مورد ارزیابی قرار داد.
رئیس قوه قضائیه در جریان سرکشی خود از مجتمع 
قضائی شهید بهشتی، به »شعب اجرای احکام متمرکز« 
این مجتمع قضائی مراجعه کرد تا از نزدکی روند امور را 
مورد بررسی و واکاوی قرار دهد. رئیس عدلیه در جریان 
حضور خود در »شعب اجرای احکام متمرکز مجتمع قضائی 
شهید بهشتی« به مطالعه و بررسی موردی چند پرونده 
پرداخت و سؤالاتی تخصصی را پیرامون روند رسیدگی‌ها به 
این پرونده‌ها از مسئولین مربوطه مطرح کرد؛ قاضی‌القضات 
همچنین در جریان آمار پرونده‌های وارده، جریانی، مختومه 
موقت و مختومه ۱۴۰۱ این شعب نیز قرار گرفت. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به اهمیت رضایتمندی مردم و تسهیل 
و تسریع امور حقوقی و قضائی آنها، خطاب به مسئولین 
مربوطه در مجتمع قضائی شهید بهشتی تایکد کرد که 
بررسی دقیقی از میزان رضایتمندی مردم بواسطه متمرکز 

شدن شعب اجرای احکام به عمل آورند.
در ادامه بازدید محسنی اژه‌ای، »دهقانی« سرپرست 
مجتمع قضایی و »قربانی« رئیس کل دادگاه‌های عمومی و 

انقلاب تهران اشاره داشتند که ارتباط محاکم تهران با 
بانک مرکزی به صورت »برخط« است، اما به دلیل وجود 
پاره‌ای از ایرادات نرم‌افزای، بعضاً پاسخ استعلامات، با 
کندی واصل می‌شود؛ رئیس دستگاه قضا پس از استماع 
این موضوع، بر مرتفع شدن مشکلِ مزبور در اسرع وقت به 
منظور عدم ایجاد خلل و تعلل در پیشبرد امور حقوقی و 

قضائی مردم تایکد کرد.
رئیس قوه قضائیه در هنگام سرکشی از یکی از شعب 
دادگاه‌های حقوقی مجتمع قضائی شهید بهشتی این 
سوال را از مسئولین مربوطه مطرح کرد که »قانون اصلاح 
قانون صدور چک« که از سال ۹۷ اجرایی می‌شود و شامل 
الزاماتی نظیر »ثبت تمام چ‌کهای جدید در سامانه« و 
»ممنوعیت دارندگان چک برگشتی رفع سوء اثر نشده، از 

صدور چک جدید و ثبت آن در سامانه« است، چه میزان 
در کاهش آمار ورودی پروندها نقش داشته است؟ رئیس 
دادگاه در پاسخ به این سؤالِ قاضی‌القضات، برخی نواقص 
قانون جدید چک را برشمرد و رئیس کل محاکم تهران 
نیز اعلام داشت که قانون جدید چک تأثیر قابل اعتنایی 
در تقلیل ورودی پرونده‌ها نداشته است. رئیس عدلیه در 
همین رابطه تصریح کرد: نواقص این مقوله باید احصاء شود 
و آسیب‌شناسی مدونی در خصوص آن صورت گیرد. رئیس 
دستگاه قضا در ادامه از دفتر مزایده‌های مجتمع قضائی 
شهید بهشتی بازدید به عمل آورد و از نزدکی در جریان 
فعالیت »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت« قرار گرفت. 

رئیس عدلیه در ادامه بازدید خود از مجتمع قضائی شهید 
بهشتی، هنگام بررسی یکی از پرونده‌ها در شعبه‌ای از 

دادگاه حقوقی این مجتمع، بر اهمیت انعقاد قراردادهای 
رسمی میان مردم و متعاملین تایکد کرد و گفت: انعقاد 
قراردادها به صورت مُتقن، محکم و رسمی از بروز بسیاری 
از مشکلات و ایجاد پرونده‌های زیاد جلوگیری به عمل 
می‌آورد؛ این امر شامل حال معاونت‌ها و واحدهای حقوقی 
ادارات و شرکت‌ها نیز می‌شود و آنان باید بیش از سایر 
آحاد جامعه نسبت به انعقاد قراردادهای متقن و رسمی 
اهتمام داشته باشند. وی از شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی 
مستقر در مجتمع قضائی شهید بهشتی تهران ویژه امور 
بین‌الملل نیز بازدید به عمل آورد و از نزدکی در جریان 

روند رسیدگی‌ها در این شعبه قرار گرفت.
دیدار بدون واسطه و چهره به چهره با مردم و مراجعان، 
همانند همه بازدیدهای میدانی رئیس قوه قضائیه، یکی 
از برنامه‌های سرکشی وی از مجتمع قضائی شهید بهشتی 
تهران بود؛ بر همین اساس، رئیس عدلیه به استماع مشکلات 
و مسائل برخی از مراجعان پرداخت و دستورات مقتضی را 
برای رفع مسائل آن‌ها در چارچوب موازین قانونی صادر 
کرد. محسنی اژه‌ای در ادامه در جمع قضات و کارکنان 
مجتمع قضائی شهید بهشتی اظهار داشت: کار شما در این 
مجتمع قضائی از حجم و حساسیت بالایی برخوردار است و 
من بر این مهم واقف هستم و در جریانم که سرریز مسائل 
اقتصادی کشور در دستگاه قضائی بر حجم و حساسیت کار 
شما افزوده است و شما حتی در برخی روزهای تعطیل 
نیز سر کار حاضر می‌شوید؛ با این حال توصیه مؤکد من 
به شما آن است که علی رغم سنگینی کار، از خدمت به 
خانواده خود غافل نشوید. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: 
باید در راستای کوتاه کردن فرآیندهای قضائی اقدامات 
مجدانه‌ای انجام داد؛ اینکه کی نفر در مراجع مختلف 
قضائی، پرونده‌های متعددی را در باب کی موضوع واحد 
تشکیل می‌دهد از دلایل طولانی شدن فرآیند رسیدگی 
است. محسنی اژه‌ای در پایان خاطرنشان کرد: قضات در 
روند رسیدگی‌های خود تحت‌تأثیر فضاسازی‌ها و فشارهای 
بیرونی قرار نگیرند چرا که در این صورت بر امر تحقق تمام 

و کمال عدالت خدشه وارد خواهد شد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف محموله نیم تنی هروئین خالص از کی 
تریلی در پایتخت خبر داد.

سردار عباسعلی محمدیان در اجرای طرح برخورد با چندین باند قاچاق موادمخدر 
که دیروز در محل پلیس آگاهی پایتخت برگزار شد، گفت: برخورد با موادمخدر 
یکی از اولویت‌های اصلی پلیس پایتخت است، ما طرح‌هایی را برای جمع‌آوری 
معتادان متجاهر و ... اجرا کردیم و امروز هم نتایج یکی دیگر از طرح‌های پلیس 
در برخورد با قاچاقچیان دانه درشت و توزیع کنندگان خرد را مشاهده میک‌نید. 
وی با اشاره به نتایج اقدامات انجام شده از سوی ماموران پلیس گفت: همکاران 
من در پلیس پایتخت از ابتدای آبان ماه امسال تا کنون بیش از سه تن انواع 
موادمخدر را کشف و ضبط کرده‌اند که محموله نیم تنی هروئین نیز جزو آن 
است. محمدیان با بیان اینکه از ابتدا سال هم بالغ بر ۱۶ تن انواع موادمخدر از 
سوی همکاران من در پلیس پایتخت کشف و ضبط شده است، گفت: برخورد با 
موادمخدر با جدیت ادامه دارد. به طوریکه ۱۲ هزار توزیع کننده خرد از ابتدای 

سال و ۵۰۰ توزیع کننده نیز از ابتدای آبان شناسایی و دستگیر شده‌اند.
رئیس پلیس پایتخت درباره محموله نیم تنی هروئین نیز گفت: این کی محموله 

خاص بود که به طرز بسیار ماهرانه‌ای در بار یخچال جاساز شده بود. شیوه جاساز 
این مواد طوری بود که حتی سگ‌های موادیاب نیز نتوانسته بودند آن را کشف 

کنند. اما هوشیاری ماموران ما این افراد را به دام انداخت. 
وی با بیان اینکه ۵۰۰ یکلوگرم هروئین خالص را از داخل بار این تریلی کشف 
و ضبط کردیم، گفت: این تریلی که موادمخدر از مرزهای شرقی کشور در آن 
جاساز شده بود، از گذرهای مختلف عبور کرده و حتی سگ‌های موادیاب هم 
موفق به شناسایی مواد نشده بودند. اما همکاران من طی کی فرآیند دو ماهه 

اعضای باند را شناسایی و رصد کردند. 
محمدیان با بیان اینکه موادمخدر کشف شده از سوداگران مرگ بالغ بر ۱۰۰۰ 
میلیارد ریال ارزش ریالی دارد، گفت: سه سوداگر مرگ نیز در این خصوص 
دستگیر شدند برای این افراد پرونده‌ای تشکیل شد و متهمان روانه دادسرا 

 شدند. تحقیقات تکمیلی برای شناسایی و دستگیری دیگر افراد مرتبط نیز 
درحال انجام است. 

وی همچنین از شناسایی کی باند دیگر خبر داد و گفت: از این باند۵۱۵ هزار 
قرص مخدر کشف و سه نفر دستگیر شدند. این باند ترامادول را در عطاری‌ها 
توزیع کرده بود.  این افراد در فضای مجازی نیز فعالیت داشتند و با وعده‌هایی 

مانند لاغری و ... اقدام به تبلیغ و فروش این محصولات کرده بودند. 
محمدیان درباره نگرانی‌ها از فروش موادمخدر در فضای مجازی نیز گفت: این 
جزو مواردی است که خانواده‌ها نگرانی بسیاری در مورد آن دارند. پلیس فتا و 
پلیس مبارزه با موادمخدر ما هم نسبت به این موضوع حساس است و بخشی از 
کشفیات ما هم که امروز به نمایش درآمده مربوط به افرادی است که در فضای 
مجازی فعالیت داشتند. به خانواده‌ها تایکد میک‌نم که این فضا از نظر ما دور 

نمانده است و متوجه نگرانی آنها هستیم.
رئیس پلیس تهران همچنین از برخورد با فروش موادمخدر و اعتیادآور ازسوی 
عطاری‌ها خبر داد و گفت: اگر در عطاری‌ها یا هر واحد صنفی دیگری نیز چنین 

اقدامی انجام شود، پلیس اماکن ما به جدیت با آن برخورد خواهد کرد.

بازداشت ۱۲هزار فروشنده مواد مخدر

کشف محموله نیم‌تنی هروئین در تهران

خبر
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان:

میزان مهاجرت 
 فارغ‌التحصیلان

 مدارس سمپاد بالا است
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان با اشاره 
به اینکه سهم دانش‌آموزان مدارس دولتی از رتبه‌های برتر 
کنکور کمتر از انگشتان دست است، گفت: میزان مهاجرت 

فارغ‌التحصیلان مدارس سمپاد بالا است.
به گزارش تسنیم، الهام یاوری؛ رئیس سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان درباره اینکه عده‌ای معتقدند مدارس 
سمپاد با عدالت آموزشی سازگار نیست، اظهار کرد: اگر به 
مفهوم دقیق عدالت توجه کنیم یعنی دانش‌آموزانی که 
توانمندی رسیدن به کرسی‌های ارزشمند علمی را دارند، 
دستیابی به این مسیر برایشان فراهم باشد و اینها همان 

افرادی هستند که در مدارس سمپاد پذیرش می‌شوند.
وی ادامه داد: در نبود مدارس سمپاد، کرسی‌های ارزشمند 
علمی مخصوص افرادی خواهد شد که از آموزش‌های 
بایکفیت غیرانتفاعی بهره‌مند می‌شوند و اگر مدارس 
سمپاد نباشد درصد بالای رتبه‌های کنکور از مدارس 
غیرانتفاعی هستند و کمتر از انگشتان کی دست از 

مدارس نمونه دولتی و دولتی هستند.
یاوری درباره رای دیوان عدالت اداری برای برگزاری آزمون 
ورودی در پایه دهم مدارس سمپاد گفت: در مدارس 
سمپاد برای دوره متوسطه اول و دوم، جذب دانش‌آموز 
داریم و افرادی که در آزمون ورودی دوره متوسطه اول 
پذیرفته می‌شوند طی دوره‌ای 6  ساله آموزش‌های 

منسجم دریافت میک‌نند.
وی افزود: شکایتی از سازمان ملی پرورش استعدادهای 
درخشان شد که بر اساس آن، دیوان عدالت اداری حکم 
داد برای گذر از دوره متوسطه اول به متوسطه دوم باید 
مجدد دانش آموزان در آزمون ورودی شرکت کنند و این 
کار با اعتراض مواجه شد که با همکاری دیوان عدالت 
اداری مقرر شد دانش‌آموزانی که اکنون در مدارس سمپاد 

هستند از آزمون ورودی پایه دهم معاف شوند.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت: 

معتقدیم برگزاری آزمون  در پایه دهم، برنامه‌های تربیتی 
مدارس سمپاد را مختل میک‌ند با این حال ملزم به اجرای 
رأی دیوان عدالت اداری هستیم و آنها به ما گفتند راه 

برای تجدیدنظرخواهی باز است.
وی درباره تحصیل رایگان دانش‌آموزان دهک کی تا چهار 
در مدارس سمپاد مطرح کرد: امسال دولت به ما قول داد 
دانش‌آموزان ده‌کهای کی تا چهار از پرداخت هزینه‌های 
تحصیل در مدارس سمپاد معاف باشند، مدارس سمپاد 
بر اساس مبالغ دریافتی از خانواده‌ها، هزینه‌های جاری 
خود را تأمین میک‌نند البته در گذشته تخفیف‌های خوبی 
به خانواده‌ها ارائه میک‌ردیم با این حال تصمیم دولت، 
خیال خانواده‌ها را راحت کرد تا اگر جزو ده‌کهای 
 کی تا چهار هستند نگران هزینه‌های تحصیل مدارس 

سمپاد نباشند.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در 
پاسخ به این پرسش که آیا هزینه مدارس سمپاد بسیار 
بالا است، گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی آموزش 
و پرورش، مدارس سمپاد باید نیمی از شهریه مدارس 
غیرانتفاعی را دریافت کنند اما به جهت رعایت حال 
خانواده‌ها معمولا این مبلغ تا کی سوم و حتی کمتر 
است به عنوان مثال در تهران شهریه مدارس سمپاد حتما 
از کی سوم شهریه مدارس غیرانتفاعی کمتر است و با 
ارائه تخفیف به خانواده‌هایی که به دلایل مختلف نیاز به 
مساعدت بیشتری دارند تلاش میک‌نیم دانش‌آموزان از 

ده‌کهای پایین تر وارد مدارس سمپاد شوند.
یاوری عنوان کرد: با تصمیم دولت امسال شاهد رشد 45 
درصدی حضور دانش‌آموزان ده‌کهای کی تا چهار در 

مدارس سمپاد بودیم و این عدد قابل توجهی است.
وی درباره دلایل شکلگیری مدارس سمپاد تایکد کرد: 
هدف نخست حمایت از دانش‌آموزان با ضریب هوشی 
بالاتری است چون آنها ویژگی‌های مثبت و منفی 
خاص خود را دارند به عنوان مثال کمال‌گراتر از سایر 
دانش‌آموزان هستند به همین جهت بیشتر منتقد می‌شوند 
یا اگر نمونه‌هایی از دانش‌آموزان با استعداد را در کنار خود 

مشاهده نکننده به غرور کاذب دست پیدا میک‌نند.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان ادامه 
داد: هدف دوم، تحقق عدالت آموزشی است؛ در سال 
جاری از 40 رتبه برتر کنکور 15 نفر جزو مناطق دو و سه 
آموزشی یعنی مناطق کم برخوردار بودند و 14 نفر آنها، 

دانش‌آموز مدارس سمپاد بودند در حقیقت سمپاد مسیری 
برای ورود دانش‌آموزانی است که توانایی مالی کافی برای 
ورود به مدارس غیردولتی ندارند یا در منطقه‌ای زندگی 
میک‌نند که مدرسه غیرانتفاعی برتر وجود ندارد؛ سومین 
هدف نیز تربیت افراد نخبه برای ساخت آینده کشور است.

وی در پاسخ به این پرسش که اگر قرار است فارغ‌التحصیلان 
مدارس سمپاد جزو سرمایه‌های کشور باشند پس چرا باید 
هزینه تحصیل پرداخت کنند، عنوان کرد: مدارس سمپاد 
اصلا بودجه دولتی ندارند البته ساختمان و مکان مدرسه 
متعلق به دولت است و بسیاری از مدارس از نیروهای 
رسمی آموزش و پرورش استفاده میک‌نند اما در برخی 
موارد، معلمان از هزینه جاری مدرسه هزینه خود را 

دریافت میک‌نند.
یاوری ادامه داد: ما علاقه‌مند هستیم که مسئولان به ما 
کمک کرده و بودجه بیشتری اختصاص دهند اما باید به 
مقدورات کشور توجه کرد؛ هم‌اکنون آموزش و پرورش 
محدودیت نیرو و بودجه دارد البته تلاش می‌شود که 
هیچ دانش‌آموزی به دلیل محدودیت اجتماعی از خدمات 

مدارس سمپاد بازنماند.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت: 
700 مدرسه سمپاد در دوره متوسطه اول و دوم در کشور 
داریم که حدود 130 هزار دانش‌آموز دارند همچنین در 
هر شهری که 3 هزار دانش‌آموز در پایه ششم و نهم دارند، 

موظف به تأسیس مدارس سمپاد هستیم.
وی درباره کمبود معلم در مدارس سمپاد گفت: مناطق 
آموزش و پرورش به ما لطف دارند و مدارس سمپاد را 
در اولویت تخصیص معلم قرار می‌دهند بنابراین مدرسه 
بدون معلم نداریم البته یکفیت متفاوت است، همانطور 
که دانش‌آموزان طیفی متفاوتی از خیلی قوی تا نسبتا 
قوی هستند در مورد معلمان نیز اینگونه است و یکفیت 

ها متفاوت است.
یاوری درباره خطای آزمون ورودی مدارس سمپاد مطرح 
کرد: هر آزمون، خطایی دارد و ممکن است دانش‌آموزان 
خوبی باشند که در روز آزمون به دلایل مختلف عملکرد 
خوبی نداشته باشند یا اینکه دانش‌آموزان بدون استعداد 
کافی در روز آزمون با روش‌های متفاوت دوپینگی وارد 

مدارس شوند اما تعداد این افراد اندک است.
وی تأیکد کرد: به هیچ عنوان، فردی با سفارش وارد 
مدارس سمپاد نمی‌شود و تنها ملاک آزمون ورودی است؛ 

از مسئولان مختلف در بخش‌های مختلف که قوانین ما را 
نمی‌شناسند، انواع سفارش‌ها را داریم حتی برخی افراد 
حاضرند مبالغ هنگفتی را پرداخت کنند تا فرزندشان وارد 
مدارس سمپاد شود اما حتی به کی مورد هم جواب مثبت 

ندادیم.
یاوری در پاسخ به این پرسش که اکنون فارغ‌التحصیلان 
مدارس سمپاد در کجا هستند، گفت: متاسفانه با توجه به 
خا قانونی که وجود دارد، آموزش و پرورش بعد از پایان 
دوره دبیرستان، مسئولیتی در قبال دانش‌آموزان مدارس 
سمپاد ندارد به همین دلیل پایگاه‌های اطلاعات ما، آمار 
موثقی در این مورد ندارند و نمی‌توانم بگویم چند درصد 
فارغ‌التحصیلات مدارس سمپاد در کشور هستند یا چه 

مسئولیتی دارند.
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان ادامه 
داد: براساس نمونه‌های آماری، مهاجرت در میان فارغ 
التحصیلان مدارس سمپاد مشابه هر جمع نخبگانی دیگر 
در کشور بوده و بالا است اما همان درصدی که داخل ایران 
باقی می‌مانند در مسئولیت خود در حوزه‌های متفاوت از 
ادبیات و هنر تا علم و تکنولوژی و پزشکی، اثرگذار هستند.

وی در پاسخ به این پرسش که هدف شما پرورش 
سرمایه‌ها برای آینده کشور است اما با درصد بالایی از 
مهاجرت آنها مواجه هستید آیا این در تناقض با اهداف 
شما نیست، گفت: بله همینطور است و علت عمده این 
مشکل، شکافی است که در سال‌های گذشته بین مدارس 
سمپاد با بنیاد نخبگان و وزارت علوم ایجاد شد البته 
گفتگوهایی را با بنیاد نخبگان داشتیم تا دانش‌آموزان 
بعد از فارغ التحصیلی از مدارس سمپاد وارد دانشگاه 
دانش‌پژوهان جوان شوند و پس از تحت پوشش برنامه‌های 

بنیاد ملی نخبگان قرار بگیرند.
یاوری در پاسخ به این پرسش که آیا 100 درصد 
فارغ‌التحصیلان مدارس سمپاد در کنکور پذیرفته می‌شوند، 
گفت: خیر! اینگونه نیست به هرحال دانش‌آموزان در طول 
زمان، انگیزه درس خواندن خود را از دست می‌دهند و 
تیزهوش بودن به هیچ عنوان برای موفقیت کافی نیست 
و نیاز است همراه با تلاش و کوشش باشد البته 65 
درصد مدال‌آوران جهانی در المپیادهای جهانی علمی 
از دانش‌آموزان مدارس سمپاد هستند همچنین حدود 
70 درصد رتبه‌های تک رقمی و زیر 3 هزار کنکور، 

دانش‌آموزان مدارس سمپاد هستند.
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